АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
ЖЛОБІНСКАГА РАЁННАГА
ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА
АДУКАЦЫІ  «СЯРЭДНЯЯ
ШКОЛА № 5 г.ЖЛОБІНА»

ЗАГАД
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ЖЛОБИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  «СРЕДНЯЯ
ШКОЛА № 5 г.ЖЛОБИНА»

ПРИКАЗ

____.08.2023  №  ____
г.Жлобін

г.Жлобин

Об организации деятельности Знаменной группы

         В соответствии с приказом Министерства образования Республики Беларусь «О совершенствовании работы по патриотическому воспитанию» от 25.05.2022 №368, с целью повышения эффективности работы по воспитанию гражданственности и патриотизма обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Создать в учреждении образования Знаменную группу (основной и резервный составы) для проведения церемонии вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь (знамени) в составе согласно приложению.
         2. Назначить руководителем Знаменной группы руководителя по военно-патриотическому воспитанию Ковалёва С.В.
         3. Руководителю Знаменной группы Ковалёву С.В. обеспечить:
3.1. изучение с учащимися, членами Знаменной группы, теоретического материала об общих положениях строевой подготовки, порядке действий Знаменной группы при вносе и выносе Государственного флага Республики Беларусь, о правилах безопасного поведения при проведении практических занятий по строевой подготовке,
срок: (01.09.2023 по 25.05.2024);
3.2. проведение практических занятий по отработке элементов строевой подготовки, действий Знамённой группы при проведении церемонии вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь,
срок: (01.09.2023 по 25.05.2024
3.3. участие Знаменной группы учреждения образования в проведении массовых торжественных мероприятий, в том числе линеек, посвященных началу учебного года и подведению итогов работы за учебную четверть, с использованием Государственного флага и Государственного гимна Республики Беларусь,
срок: постоянно.
4. Педагогу-организатору Кизеевой М.С. обеспечить:
4.1. включение в сценарии школьных торжественных мероприятий церемонию вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь,
срок: в течение 2023-2024 учебного года;
4.2. качественное проведение торжественных мероприятий с использованием Государственного флага и Государственного гимна Республики Беларусь, содержания, направленного на воспитание гражданственности и патриотизма, в соответствии с нормативными правовыми документами, инструктивно-методическими материалами,
срок: постоянно.
4.3. подготовку и размещение информации о вышеуказанных мероприятиях на официальном сайте учреждения образования не позднее одного дня после мероприятия,
срок: постоянно.
5. Заместителю директора по воспитательной работе Косиковой Я.М..:
5.1. разработать график проведения теоретических и практических занятий Знаменной группы, предложив его для утверждения директору учреждения образования.
5.2. обеспечить координацию и контроль деятельности по подготовке Знаменной группы,
срок: постоянно.

Директор                                                        	А.А.Любин

Список учащихся Знаменной группы
ГУО «Средняя школа №5 г.Жлобина»

	[bookmark: _Hlk151119581]Основной состав

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс

	1
	Жуков Максим Михайлович (знаменосец)
	10б

	2
	Ерченко Павел Дмитриевич (асмстент,командир)
	10а

	3
	Ревтович Никита Олегович(ассистент)
	10а

	4
	Ющенко Тимофей Александрович(ассистент)
	10б

С приказом ознакомлены:                                              С.В.Ковалёв
___.___.____
Я.И.Косикова
___.___.____